
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS MAUÉS 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

End.: Estrada dos Morais, s/n, Bairro Senador José Esteves, Maués/AM. CEP: 69.190-000 
E-mail: gabinete_cma@ifam.edu.br 

  

PORTARIA Nº 051/2024 – GDG/CMA/IFAM, DE 13 DE MARÇO DE 2024. 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - CAMPUS MAUÉS 

(IFAM/CMA) nomeado pela Portaria nº 1.616 – GR/IFAM/2023, de 29 de agosto de 2023, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 

 

CONSIDERANDO o Processo nº 23443.019548/2023-14 de 19/12/2023  referente 

ao Contrato nº 006/2024 - Prestação de serviço de apoio administrativo IFAM na execução 

do Projeto de Extensão Curso FIC - PISCICULTOR. 

CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 419 - GR/IFAM, de 07/03/2019, que 

delega competência ao Diretor Geral, ao respectivo substituto, para formalizar atos 

normativos e administrativos no âmbito do campus. 

 

 

R E S O L V E: 

 

I. DESIGNAR os servidores abaixo identificados para atuarem como Fiscais 

do Contrato Nº 006/2024, celebrado entre o Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Amazonas/CMA e a Fundação de apoio ao Ensino, 

Pesquisa, Extensão e Interiorização do Ifam – FAEPI 

 

Nº SERVIDOR SIAPE 
FUNÇÃO DO 

TITULAR 

FUNÇÃO DO 

SUBSTITUTO 

01 Eleonora Barbosa Santiago da Costa 1228724 Técnico Administrativo 

02 Miguel Bezerra dos Santos Filho 1798127 Administrativo Técnico 

 

II. Determinar à Coordenação de Gestão de Pessoas, fazer os procedimentos de 

praxe e demais providências que se fizerem necessárias. 

 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

Diretor Geral Substituto do campus Maués 

Port. N.º1.616 – GR/IFAM/2023 
 


		2024-03-15T09:30:52-0300




